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Wszyscy zainteresowani 
  
 

Zakład Usług Komunalnych w Radomiu, jako Zamawiający w przedmiotowym 

postępowaniu działając zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Pzp przekazuje treść pytań do SWZ wraz 

z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na tankowanie paliw przy użyciu elektronicznych kart paliwowych 
flota, które posiadają indywidualne zabezpieczenie kodem PIN i wydawane są bezpłatnie po 
zawarciu umowy, na podstawie stosownych wniosków do 14 dni roboczych oraz na potwierdzenie 
zrealizowanego zakupu wydawane będą dowody wydania, które mają charakter wydruku                          
z terminala obsługującego karty flotowe?  
 Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę Wykonawca proponuje dołączenie zapisu                               
w projekcie umowy w § 2 ust. 1 lit. a) : 
„Sukcesywny zakup paliw dokonywany będzie w systemie bezgotówkowym, za pomocą 
elektronicznych kart flotowych, na potwierdzenie zrealizowanego zakupu wydawane będą 
dowody wydania, które mają charakter wydruku z terminala obsługującego karty flotowe. 
Transakcje odbywać się będą po cenach aktualnie widniejących na dystrybutorze w momencie 
zakupu, pomniejszonej o stały rabat podany  w ofercie.” 
 
 Karty wystawiane są na nazwisko kierowcy Zamawiającego (Karta Flotowa typu „K”) lub na 
numer rejestracyjny samochodu Zamawiającego (Karta Flotowa typu „S”) 
Dowód wydania zawiera następujące dane:  
- numer karty flota, na którą dokonywana była transakcja,  
- numer rejestracyjny samochodu,  
- ilość wydanego paliwa,  
- wartość wydanego paliwa,  
- data i godzina transakcji,  
- dokładny adres stacji paliw. 
 
Odpowiedź na pytanie: 
Zamawiający nie wyraża zgody na  tankowanie paliwa przy użyciu elektronicznych kart 
paliwowych flota, a tym samym nie doda stosownego zapisu  do  umowy.  
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek podany w ogłoszeniu o zamówieniu rozdz. IV pkt. 
4.2.2. ppkt. 3, SWZ rozdz. IV pkt. 3 oraz projekt umowy § 2 ust. 3 jeżeli na każdej stacji 
Wykonawcy - świadectwa jakości sprzedawanych paliw są dostępne do wglądu? 
 
Odpowiedź na pytanie: 
Zamawiający podtrzymuje postanowienia zawarte w ogłoszeniu o zamówieniu, SWZ                    
i  projekcie umowy. 
 
Pytanie 3 
Wykonawca zwraca się z prośbą  odstąpienia od zapisu podanego w SWZ rozdz. IV pkt. 6 oraz w § 
2 ust. 12 projektu umowy. 
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Wykonawca informuje, że tankowanie pojazdów wyłącznie przez pracownika stacji jest 
uzależnione od ilości pojazdów tankujących na stacji, o ile pracownik posiada taką możliwość by 
obsłużyć wszystkich tankujących na stacji w jednym czasie, natomiast jeżeli nie to Wykonawca 
nie powinien ponosić za powyższe odpowiedzialności gdyż nie ma na to wpływu.  
Ponadto wpisanie w karcie pojazdu ilości zatankowanego paliwa jest jedynie wykazem dobrej 
woli pracownika stacji gdyż karty pojazdu zwykle prowadzone są przez kierowców Klientów bądź 
wyznaczonych pracowników klienta do prowadzenia kart pojazdów służbowych. 
 
Odpowiedź na pytanie: 
Zamawiający nie dopuszcza zmian zapisów o których mowa w pytaniu 3. 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawianie faktur w dwóch okresach rozliczeniowych a tym 
samym zmodyfikuje zdanie pierwsze w SWZ rozdz. IV pkt. 7 oraz w § 3 ust. 3 projektu umowy 
(dot. jedynie zdania pierwszego w podanym ustępie)? 
 
„Za sprzedane paliwo Sprzedawca będzie wystawiał faktury zbiorcze dwa razy w miesiącu, w 
dwóch okresach rozliczeniowych tj. od 1do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia 
miesiąca. Za datę sprzedaży uważa się ostatni dzień okresu rozliczeniowego (termin płatności 
faktur będzie liczony  …. dni od prawidłowego wystawienia faktury VAT).” 
 
Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę to w powyższym zapisie należy uzupełnić wybrany przez 
Zamawiającego termin 14, 21 lub 30 dni od daty wystawienia faktury. 
Wykonawca informuje, że za sprzedane paliwo wystawiane są faktury zbiorcze dwa razy                       
w miesiącu: od 1 do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca. Za datę sprzedaży 
uważa się ostatni dzień okresu rozliczeniowego. Wykonawca stosuje powyższy system 
rozliczeniowy i nie posiadamy możliwości wystawiania faktur w okresach miesięcznych. 
Ponadto system, którym Wykonawca posługuje się w momencie wystawiania faktur za transakcje 
bezgotówkowe Zamawiającego, nie pozwala na wystawienie faktur „od daty dostarczenia” gdyż 
Wykonawca nie ma możliwości kontroli terminu dostarczenia faktury do siedziby Kontrahenta. 
Data zapłaty liczona od dnia wystawienia faktury jest jednoznaczna dla Wykonawcy                                  
i Zamawiającego. Dzięki zastosowaniu terminu wskazanego w zdaniu poprzednim, unika się 
wystawiania not korygujących odnośnie daty zapłaty faktur. 
 
Odpowiedź na pytanie: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 5 
Wykonawca zwraca się z prośbą odstąpienia od wymogu podanego SWZ rozdz. IV pkt. 7 zdanie 
trzecie  oraz § 3 ust. 5 projektu umowy.  
Wykonawca informuje, że zgodnie z pytaniem pierwszym nie stosuje dokumentów WZ lecz 
dowody wydania paliwa. 
 
Odpowiedź na pytanie: 
Zamawiający nie odstępuje od wymogu podanego SWZ rozdz. IV pkt. 7 zdanie trzecie  
oraz § 3 ust. 5 projektu umowy.  
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu informowania na piśmie zmian cen oraz przekształci zapis w 
SWZ rozdz. IV pkt. 10 na:  



 

ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH W RADOMIU 
JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY MIASTA RADOMIA 

26-600 Radom, ul. Sucha 15; tel.: 48 3892630; fax: 48 389 26 31; e-mail: sekretariat@zuk.radom.pl;  
Regon: 141256865; NIP: 948-249-54-17 

„Sprzedaż paliw odbywać się będzie po cenach obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy 
w momencie realizacji transakcji, przy uwzględnieniu stałego rabatu w wysokości ………. % na 
paliwa licząc od ceny brutto.” ? 
W oferowanym programie bezgotówkowego tankowania sprzedaż paliw  odbywa się po cenach 
obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji 
pomniejszonych o rabat zaoferowany przez Wykonawcę. 
Uwarunkowania rynku paliwowego i związana z tym częstotliwość zmian cen paliw powodują 
techniczny brak możliwości informowania Zamawiającego o każdej zmianie cen. 
 
Odpowiedź na pytanie: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez Wykonawcę zapisy. 
 
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę by Wykonawca w formularzu zał. nr 1 do SWZ w pkt. 6 dopisał 
„…oraz na wszystkich stacjach Wykonawcy na terenie kraju.” ? 
Prosimy o zwrócenie uwagi na fakt, czy informacja wskazana w Formularzu zał. nr 1 przez 
Zamawiającego z ograniczeniem wyłącznie do tankowania na jednej stacji bez możliwości 
tankowania na pozostałych stacjach na terenie kraju jest niekorzystny dla Zamawiającego.  
Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za przyczyny możliwych sytuacji losowych np. 
braku możliwości tankowania paliwa, do których nie uznaje się w szczególności remontu stacji 
paliw, wyłączenia, awarii, przyjęcia paliwa na stację paliw. 
 
Odpowiedź na pytanie: 
Zamawiający nie wyraża zgody  na zaproponowane przez Wykonawcę zapisy. 
Zgodnie z Rozdziałem IV ust. 4 pkt. a Zamawiający dopuszcza sprzedaż paliwa                        
w stacjach paliw Wykonawcy na terenie miasta Radomia w odległości nie większej niż 5 
km od siedziby Zamawiającego przez całą dobę 7 dni w tygodniu, przy czym za odległość 
uznaje się najkrótszą trasę jazdy samochodem na w/w odcinku. Zamawiający dopuszcza 
wpisanie w Formularzu Ofertowym Załącznik nr 1 do SWZ więcej niż jednej stacji paliw 
spełniającej powyższe wymagania. 
 
Pytanie nr 8 
Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w § 2 ust. 2 projektu umowy na: 
„Tankowanie będzie się odbywać na stacjach paliw Wykonawcy czynnych całodobowo oraz 
położonych w Radomiu do 5 km od siedziby Zamawiającego zgodnie z wykazem Zał. nr 3 do SWZ, 
który zostaje dołączony do niniejszej umowy.” 
Wykonawca umożliwia tankowania na wszystkich stacjach na terenie Polski nie ograniczając 
Zamawiającego wyłącznie do 1 najbliższej stacji paliw. Ponadto w odległości do 5 km od 
Zamawiającego jest dostępnych kilka stacji Wykonawcy.  
 
Odpowiedź na pytanie: 
Zamawiający nie wyraża zgody  na zaproponowane przez Wykonawcę zapisy. 
 
Pytanie nr 9 
Wykonawca zwraca się z prośbą o odstąpienie od zapisu w § 2 ust. 9. 
Wykonawca nie wyraża zgody na wgląd Zamawiającego w dokumenty IGB Mazovia, które nie 
dotyczą bezpośrednio Zamawiającego a tym samym stanowią tajemnicę handlową.  
Podwyżki cen jeżeli występują to informacje na ich temat są ogólnodostępne, należy śledzić 
informacje z kraju i ze świata w związku z np. sytuacją cen produktów naftowych, gospodarką               
w  Polsce a w tym z wysokością nakładanego podatku akcyzowego na ceny paliw. 
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Odpowiedź na pytanie: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie zapisów  w § 2 ust. 6, 7, 9 projektu umowy podany 
poniżej? 
„W przypadku skontrolowania przez Zamawiającego cen  na stacjach paliw w miejscowości Radom 
oraz stwierdzenia, że ceny paliw Wykonawcy są wyższe od cen obowiązujących na innych 
stacjach  w danym mieście, w szczególności jeżeli różnica sięga 15%, Zamawiający jest 
uprawniony do odstąpienia od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych 
okolicznościach.” 
Wykonawca rozumiejąc obawy Zamawiającego proponuje dołączenie przedstawionego zapisu                
w miejsce powyższych ustępów w § 2. 
Wykonawca informuje, że ceny na stacji paliw są uzależnione od różnych czynników a mianowicie 
m.in. uwarunkowań rynkowych sterowanych zjawiskami zachodzącymi na światowych rynkach 
produktów naftowych, stanem gospodarki polskiej i polityki fiskalnej Państwa. Ponadto na 
wysokość cen mają wpływ warunki regionalne – w tym stacje konkurencji, położenie dróg 
ekspresowych, koszty dostaw oraz ceny konkurencji w danym regionie.  
W związku z powyższym, Wykonawca nie posiada możliwości udokumentowania czy 
informowania Zamawiającego o zmianach cen na stacjach. 
 
Odpowiedź na pytanie: 
Zamawiający nie wyraża zgody  na zaproponowane przez Wykonawcę zapisy. 
 
Pytanie nr 11 
Wykonawca zwraca się z prośbą usunięcia zapisu w § 2 ust. 10 projektu umowy gdyż nie 
oferujemy kart stałego klienta lecz elektroniczne karty flota umożliwiające bezgotówkowe 
tankowanie. 
Karty klienta mogą zostać wyrobione bezpośrednio na stacjach paliw. 
 
Odpowiedź na pytanie: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 12 
Wykonawca prosi o dołączenie do  § 4 ust. 2 lit. e) projektu umowy o treści: 
e) „Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych 
(np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi, 
likwidacji stacji. W przypadku remontu/likwidacji stacji paliw najbliżej siedziby Zamawiającego i 
braku możliwości pobierania paliwa Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji 
znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego. Wykonawca umożliwia tankowanie na stacjach 
Dostawcy na terenie całej Polski więc za możliwe wystąpienie wymienionych sytuacji losowych -
Wykonawca nie będzie ponosić kar umownych.” 
 
Wykonawca pragnie zwrócić uwagę na fakt, że wszystkie informacje o remontach lub wyłączeniu 
stacji z użytku są na stacjach paliw ( np. na drzwiach stacji). Wykonawca umożliwia tankowanie na 
kolejnej stacji najbliżej Zamawiającego oraz na stacjach na terenie całej Polski więc Wykonawca 
nie powinien ponosić kar za powyższe sytuacje. 
 
Odpowiedź na pytanie: 
Zamawiający nie wyraża zgody  na zaproponowane przez Wykonawcę zapisy. 
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Pytanie nr 13 
Wykonawca prosi o dopisanie w § 4 ust. 2 lit. b) treści: „…potwierdzone pozytywnie rozpatrzoną 
reklamacją.” 
Wykonawca pragnie zaznaczyć, że na podstawie samego stwierdzenia złej jakości nie ma podstaw 
do naliczania kar umownych. Dopiero po pozytywnym rozpatrzeniu reklamacji Zamawiający 
powinien występować z roszczeniami wobec Wykonawcy  
 
Odpowiedź na pytanie: 
Zamawiający nie wyraża zgody na  zaproponowane przez Wykonawcę zapisy.  
Proponowane zapisy prowadzą do tego, że o tym czy paliwo jest złej jakości (nie spełnia 
obowiązujących norm) i mogło mieć wpływ na ewentualne straty Zamawiającego, będzie 
decydował Wykonawca poprzez przyjęcie lub odrzucenie reklamacji. Dobra lub zła jakość 
paliwa jest okolicznością obiektywną. 
 
Pytanie nr 14 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie tożsamych zapisów jak  w § 4 ust. 2 lit. c) i d) 
projektu umowy dla Wykonawcy jako § 4 ust. 2 lit. f) , g)  
„f) odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność, 
Zamawiający zobowiązany jest zapłacić Wykonawcy tytułem kary umownej w wysokości 
10% wynagrodzenia brutto określonego w §1 ust. 2 niniejszej umowy, 
g) odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność 
Zamawiający, Zamawiający zobowiązany jest zapłacić Wykonawcy tytułem kary umownej 
w wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w §1 ust. 2 niniejszej umowy,” 
Ponadto zdaniem Wykonawcy, konstrukcja zapisu we projekcie umowy §4 wprowadza 
nierównorzędną relację w zakresie kar umownych pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą, gdzie 
temu ostatniemu nie przyznano tak daleko idących gwarancji (w szczególności adekwatnych kar 
umownych). Nie jest tu więc zachowana jakakolwiek elementarna zasada równości stron. 
 
Odpowiedź na pytanie: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez Wykonawcę zapisy. 
 
Pytanie nr 15 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę by w § 8 projektu umowy dodać zapis: 
„W sprawach nieuregulowanych w niniejszej Umowie stosuje się przepisy Regulaminu Ogólnych 
Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flota PKN ORLEN S.A.  
Zamawiający potwierdza doręczenie mu Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flota 
PKN ORLEN S.A.” 
Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę, Wykonawca dołączy Regulamin używania kart flota do oferty. 
 
Odpowiedź na pytanie: 
Zmawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez Wykonawcę zapisy. 
 
Terminy składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.  
 
 

 Zamawiający 

           p.o. DYREKTORA 

                                                                                                    Zakładu Usług Komunalnych w Radomiu 

                                                                                                                    Piotr Poneta 


